РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Яковлевcкий районный Совет депутатов Тридцатая сессия Совета третьего созыва
РЕШЕНИЕ
от  17 ноября   2006г.
№3
О ставках земельного налога на 2007 год
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 № 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», и на основании письма министерства финансов Российской Федерации от 20 июня 2006 г, № 03-06-02-04/89, Яковлевский районный Совет депутатов решил:
1.
Ввести на территории Яковлевского района земельный налог, порядок и
сроки уплаты налога за земли, находящиеся в пределах границ Яковлевского
района.
2.
Плательщиками налога признаются организации и физические лица,
обладающие   земельными    участками    на    праве    собственности,    праве
постоянного     (бессрочного)     пользования     или     праве     пожизненного
наследуемого владения в пределах границ Яковлевского района.
3.
Объектом     налогообложения     признаются     земельные     участки,
расположенные в пределах территории Яковлевского района.
4.
Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость
земельных участков, признаваемых объектом налогообложения. Налоговая
база   определяется   в   отношении   каждого   земельного   участка   как   его
кадастровая   стоимость   по   состоянию   на   1   января   года,   являющегося
налоговым периодом.
5.
Территориальный    отдел    по    Яковлевскому    району    управления
Федерального     агентства     кадастра     объектов     недвижимости,     отдел
' Обеспечения ведения кадастра объектов недвижимости по Яковлевскому району и отдел по Яковлевскому району управления Федеральной регистрационной службы представляют в налоговый орган сведения, необходимые для определения налоговой базы по каждому налогоплательщику - физическому лицу.

6. Установить налоговые ставки в следующих размерах: 1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в
составе    зон    сельскохозяйственного    использования    в    поселениях    и
используемых для сельскохозяйственного производства;
· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального   комплекса   (за   исключением   доли   в   праве   на
земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному
фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;
· предоставленных для  индивидуального  жилищного    строительства,
кроме поселков Томаровка и Яковлево;
· предоставленных  для  личного  подсобного  хозяйства,  садоводства,
огородничества или животноводства, кроме участков, предоставленных для
ведения личного подсобного хозяйства в сельских населенных пунктах и в
п. Томаровка и п. Яковлево;
2) установить   налоговые   ставки   в   отношении  земельных  участков
предоставленных для    ведения личного подсобного хозяйства в сельских
населенных пунктах и  в поселках Томаровка    и  п. Яковлево согласно
приложению № 1;
3) установить   налоговые   ставки   в   отношении   земельных   участком
предоставленных для индивидуального жилищного строительства:
- 0,15 процента в отношении земельных участков поселка Томаровка; _    - 0,2 процента в отношении земельных участков поселка Яковлево;
4) установить налоговые ставки    в размере 1,0 процента в отношении
земельных    участков,    находящихся    под         объектами     образования,
здравоохранения,       культуры,       административно-управленческими       и
общественными объектами, объектами оздоровительного и рекреационного
назначения;
5) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
7. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или праве пожизненного наследуемого владения земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Яковлевского района, действуют льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, в полном объеме.
8. Освободить от уплаты земельного налога:
1)
Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев
Социалистического Труда, полных кавалеров ордена Славы;
2) инвалидов I и II группы;
3) инвалидов с детства;
4) ветеранов  и  инвалидов Великой  Отечественной  войны,  а также
ветеранов и инвалидов боевых действий;
6) 5)
физических лиц, имеющих право на получен инициальной поддержки
в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите
граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня
1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября
1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации,
подвергшихся  воздействию радиации вследствие аварии  в  1957 году на
производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в
реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года
N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному
воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";
7) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого
риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного
оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и
военных объектах;
8) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или
ставших   инвалидами   в   результате   испытаний,   учений   и   иных   работ,
связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и
космическуютехнику.
9.
Физические  лица,  уплачивающие  налог  на основании   налогового
уведомления,  в течение  налогового  периода уплачивают два авансовых
платежа по налогу - до  15 сентября и до 15 ноября. Сумма авансового
платежа    по    налогу   исчисляется   как   произведение   соответствующей
налоговой базы и одной третьей налоговой ставки.
По итогам налогового периода уплачивается до 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 6, и суммами авансовых платежей по налогу.
10.
Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными
предпринимателями, исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по
налогу до:  15 апреля;  15 июля; 15 октября, текущего налогового периода.
Сумма авансовых платежей исчисляется   как произведение одной четвертой
соответствующей налоговой ставки   и кадастровой стоимости земельного
участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
1 11. Установить для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, отчетный период -первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года. Окончательный расчет и уплата земельного налога за налоговый период производится до I февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
12, Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.

13. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель, кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем опубликования в составе информационных ресурсов Яковлевского района не позднее I марта указанного года.
14. Решение опубликовать в районной газете «Победа».
15. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2007 года.
16.
Контроль   за   выполнением      настоящего   решения   возложить   на
постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам
(Говорун Е.А.) и заместителей главы района Стешенко А.С. и Монаха А.А
И. Бойченко
Глава района
	Приложение №1

к решению тридцатой сессии

 районного Совета депутатов

От 17 ноября 2006 №3

Станки земельного налога в отношении земельных участков представленных для ведения личного подсобного хозяйства по поселениям Яковлевского района

	Городские и сельские поселения
	Наименование населенных пунктов
	Ставка 2007г , в %

	Алексеевское с/п
	с. Алексеев ка
	0,07

	с .Красное
	0,15

	С.Лухаиино
	0,14

	х.Шепелевка
	0,17

	;утовское с/п
	с.Бутово
	0,08

	с. Высокое
	0,17

	с. Черкасское
	0,15

	с.Ямное
	0,17

	Выковское с/в
	с.Быковка
	0,05

	х. Веселый
	0,13

	х . Вознесеновка
	0,14

	с.Ворскла
	0,11

	с.Задельное
	0,10

	х.Кондарево
	0,10

	с. Крапивное
	0,11

	х. Крапивенские Дворы
	0,09

	х.Мордовинка
	0,14

	х .Новоаяександровка
	0,10

	Гостищевское с/п
	с.Гостищево
	0,04

	х. Дружный
	0,09

	с.Крюково
	0,0В

	с. Новые Лозы
	0,13

	с.Рождественка
	0,12

	п ос. Сажное
	0,06

	Дмитриевское с/п
	с.Дмнтривка
	0,07

	х. Дуброва
	0,23

	с.Ольховка
	0,13

	х.Сырцево
	0,24

	Завидовское с/п
	с.Завидовка
	0,11

	с.Мариновка
	0,24

	с. Полыновка
	0,20

	с.Раково
	0,22

	х.Трубецкой
	0,30

	Казацкое с/п
	с. Казацкое
	0,09

	х, Крестов
	0,19

	х. Новоказацкий
	0,20

	х.Новочеркасскнй
	ОДО

	с.Гриречное
	0,15

	Кривцовское с/п
	с.Кривцово
	0,07

	с. Верхний Ольшанец
	0,13

	с.Новооскочное
	0.14

	с.Сабынино
	0,14

	х.Стрельников
	0,23

	с. Сажное
	0,Н

	с.Волобуека
	0^4

	с.Клейменово
	0,21

	с.Озерово
	0,15

	с.Чурсино
	0,20

	<устовское с/п
	с. Кустовое
	0,06

	с. Калинине
	0,09

	с.Казьмево
	0,10

	с. Серегина
	0,08

	\4ощёнское с/п
	с. Мощеное
	0,09

	сЛокня
	0,16

	с. Неведомый Колодезь
	0,30

	с. Новая Глннка
	0,14

	с. Старая Гпинка
	0,13

	К.Фастов
	0,30

	Стрелецкое с/п
	с. Стрелецкое
	0,05

	с. Драгунское
	0,09

	х. Домино
	0,10

	х. Красное Полгорода ее
	0,10

	х. Красный Отрожек
	0,09

	с.Пушкарное
	0,09

	Терновское с/п
	с.Терновка
	0,04

	с. Вислое
	0,09

	х. Калинин
	0,12

	х. Красный Восток
	0,13

	с. Шопино
	0,08

	Городское поселение "Город Строитель"
	х.Журавлиное
	0,05

	х. Редины Дворы
	0,05

	х, Ждано в
	0,05

	Городское поселение "Поселок Томаровка"
	п.Томаровка
	0,12

	х.Волохов
	0,12

	х. Кисленков
	0,11

	х.Махнов
	0,12

	х.Роговой
	0,09

	х. Семин
	0,09

	х.Федоренков
	0,08

	х. Цыхыанов
	0,12

	Городское поселение "Поселок Яков лево"
	п. Яковлеве
	0,15

	с.Смородино
	0,06

	х.Глушинский
	0,09

	х.Каменский
	0,09

	с.Непхаево
	                       0,11

Начальник по управлению

муниципальными земельными ресурсами                         А.Бабакин